
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 11 октября 2018 г. N 927 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, СВОБОДНОГО 

ОТ ПРАВ ТРЕТЬИХ ЛИЦ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ПРАВА ХОЗЯЙСТВЕННОГО 

ВЕДЕНИЯ, ПРАВА ОПЕРАТИВНОГО УПРАВЛЕНИЯ, А ТАКЖЕ 

ИМУЩЕСТВЕННЫХ ПРАВ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА), ПРЕДУСМОТРЕННОГО ЧАСТЬЮ 4 СТАТЬИ 18 

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА "О РАЗВИТИИ МАЛОГО И СРЕДНЕГО 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

  Список изменяющих документов 

(в ред. постановлений администрации г. Томска 

от 10.04.2019 N 289, от 28.05.2020 N 442, от 10.06.2020 N 483) 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и 

среднего предпринимательства в Российской Федерации", решением Думы Города Томска от 

19.06.2018 N 847 "Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в собственности муниципального образования "Город Томск", 

решением Думы Города Томска от 28.08.2018 N 884 "Об утверждении Правил формирования, 

ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав 

третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а 

также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 

предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона "О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Города Томска 

постановляю: 

1. Утвердить Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за 

исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного 

частью 4 статьи 18 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в 

Российской Федерации", согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Комитету по общим вопросам администрации Города Томска: 

1) опубликовать настоящее постановление в течение 10 рабочих дней со дня его принятия в 

Сборнике официальных материалов муниципального образования "Город Томск". 

2) разместить настоящее постановление в течение 3 рабочих дней со дня его принятия на 

официальном сайте администрации Города Томска в информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" "Официальный портал муниципального образования "Город Томск" 

(http://admin.tomsk.ru/). 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

Мэр Города Томска 

И.Г.КЛЯЙН 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=890249858A6A9924967EC92DEEEAB046C793EA4124421D45FA746492348461FF6227D68BAF08E1EBD30925EFA0693653699A36AB15CD55714A9A28D77BuCF
consultantplus://offline/ref=890249858A6A9924967EC92DEEEAB046C793EA4124451F46FB7D6492348461FF6227D68BAF08E1EBD30925EFA0693653699A36AB15CD55714A9A28D77BuCF
consultantplus://offline/ref=890249858A6A9924967EC92DEEEAB046C793EA4124451F43FF7D6492348461FF6227D68BAF08E1EBD30925EFA0693653699A36AB15CD55714A9A28D77BuCF
consultantplus://offline/ref=890249858A6A9924967ED720F886EE42C598B04E24401612A02962C56BD467AA306788D2EE45F2EADA1727EFA776u3F
consultantplus://offline/ref=890249858A6A9924967EC92DEEEAB046C793EA4124431946FF786492348461FF6227D68BBD08B9E7D1003BEFAC7C60022F7CuEF
consultantplus://offline/ref=890249858A6A9924967EC92DEEEAB046C793EA4124431945FE7F6492348461FF6227D68BBD08B9E7D1003BEFAC7C60022F7CuEF
consultantplus://offline/ref=890249858A6A9924967EC92DEEEAB046C793EA412443194DF87F6492348461FF6227D68BBD08B9E7D1003BEFAC7C60022F7CuEF


Приложение 

к постановлению 

администрации Города Томска 

от 11.10.2018 N 927 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, СВОБОДНОГО ОТ ПРАВ 

ТРЕТЬИХ ЛИЦ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ПРАВА ХОЗЯЙСТВЕННОГО ВЕДЕНИЯ, 

ПРАВА ОПЕРАТИВНОГО УПРАВЛЕНИЯ, А ТАКЖЕ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ПРАВ 

СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА), 

ПРЕДУСМОТРЕННОГО ЧАСТЬЮ 4 СТАТЬИ 18 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА 

"О РАЗВИТИИ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА 

В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

  Список изменяющих документов 

(в ред. постановлений администрации г. Томска 

от 10.04.2019 N 289, от 28.05.2020 N 442, от 10.06.2020 N 483) 

 

 

N 

пп 

Вид объекта 

недвижимости 

Адрес 

объекта 

Площад

ь, кв. м 

Целевое 

назначение 

объекта 

Кадастровый номер 

объекта 

Реестровы

й номер 

объекта 

Недвижимое имущество 

1 Нежилое 

помещение 

(номер на 

поэтажном 

плане: 2062) 

г. Томск, 

пос. 

Спутник, 18 

24,6 Офисное 70:21:0100081:461 428359 

2 Нежилое 

помещение 

(номер на 

поэтажном 

плане: п022) 

г. Томск, ул. 

Пушкина, 

27б 

35,6 Торговое, 

складское 

70:21:0100053:6090 390333 

3 Нежилое 

помещение 

(номер на 

поэтажном 

плане: 1001) 

г. Томск, ул. 

Профсоюзн

ая, 28 стр. 1 

36,9 Офисное, 

производст

венное, 

торговое, 

складское 

70:21:0100004:3624 403650 

4 Нежилые 

помещения 

(номера на 

поэтажном 

плане: п024, 

п025, п054) 

Томская 

область, г. 

Томск, ул. 

Пушкина, д. 

27б, пом. 

п024, п025, 

п054 

35,0 Нежилые 

помещени

я 

70:21:0100053:6438 2037 

(п. 4 в ред. постановления администрации г. Томска от 28.05.2020 N 442) 

5 Нежилые 

помещения 

(номера на 

поэтажном 

г. Томск, ул. 

Ференца 

Мюнниха, 1 

27,9 Офисное, 

торговое, 

складское 

70:21:0100017:3737 260773 

consultantplus://offline/ref=890249858A6A9924967EC92DEEEAB046C793EA4124421D45FA746492348461FF6227D68BAF08E1EBD30925EFA0693653699A36AB15CD55714A9A28D77BuCF
consultantplus://offline/ref=890249858A6A9924967EC92DEEEAB046C793EA4124451F46FB7D6492348461FF6227D68BAF08E1EBD30925EFA0693653699A36AB15CD55714A9A28D77BuCF
consultantplus://offline/ref=890249858A6A9924967EC92DEEEAB046C793EA4124451F43FF7D6492348461FF6227D68BAF08E1EBD30925EFA0693653699A36AB15CD55714A9A28D77BuCF
consultantplus://offline/ref=890249858A6A9924967EC92DEEEAB046C793EA4124451F46FB7D6492348461FF6227D68BAF08E1EBD30925EFA3693653699A36AB15CD55714A9A28D77BuCF


плане: 1013 - 

1016) 

6 Нежилые 

помещения 

(номера на 

поэтажном 

плане: 1004 - 

1009) 

г. Томск, 

пос. 

Светлый, 

230в 

365,0 Офисное, 

производст

венное, 

торговое, 

складское 

70:14:0208001:384 267451 

7 Нежилые 

помещения 

(номера на 

поэтажном 

плане: 1014 - 

1017, 1036, 1040 

- 1043, 1053, 

1061 - 1079) 

Российская 

Федерация, 

Томская 

область, г. 

Томск, пер. 

Музыкальн

ый, д. 3, 

помещ. 

1014 - 1017, 

1036, 1040 - 

1043, 1053, 

1061 - 1066, 

1068 - 1079 

318,4 Нежилые 

помещени

я 

70:21:0100008:5052 2099 

(п. 7 в ред. постановления администрации г. Томска от 28.05.2020 N 442) 

8 Нежилые 

помещения 

(номера на 

поэтажном 

плане: 1001 - 

1010, 2001) 

Томская 

область, г. 

Томск, пер. 

Басандайск

ий 1-й, д. 5, 

пом. 1001 - 

1010, 2001 

180,5 Нежилые 

помещени

я 

70:21:0200038:1309 131734 

(п. 8 в ред. постановления администрации г. Томска от 28.05.2020 N 442) 

9 Нежилые 

помещения 

(номера на 

поэтажном 

плане: п025 - 

п026, п029, п031, 

п036 - п049, 

п051) 

Томская 

область, г. 

Томск, пер. 

Нахимова, 

д. 14/1, пом. 

п025 - п026, 

п029, п031, 

п036 - п049, 

п051 

265,3 Нежилые 

помещени

я 

70:21:0200026:3992 3753 

(п 9 введен постановлением администрации г. Томска от 28.05.2020 N 442) 

10 Нежилые 

помещения 

(номера на 

поэтажном 

плане: п022 - 

п026) 

Томская 

область, г. 

Томск, ул. 

Бела Куна, 

д. 4, пом. 

п022 - п026 

57,8 Нежилые 

помещени

я 

70:21:0100033:9144 127877 

(п. 10 введен постановлением администрации г. Томска от 10.06.2020 N 483) 

 
 

consultantplus://offline/ref=890249858A6A9924967EC92DEEEAB046C793EA4124451F46FB7D6492348461FF6227D68BAF08E1EBD30925EFAD693653699A36AB15CD55714A9A28D77BuCF
consultantplus://offline/ref=890249858A6A9924967EC92DEEEAB046C793EA4124451F46FB7D6492348461FF6227D68BAF08E1EBD30925EEA5693653699A36AB15CD55714A9A28D77BuCF
consultantplus://offline/ref=890249858A6A9924967EC92DEEEAB046C793EA4124451F46FB7D6492348461FF6227D68BAF08E1EBD30925EEA7693653699A36AB15CD55714A9A28D77BuCF
consultantplus://offline/ref=890249858A6A9924967EC92DEEEAB046C793EA4124451F43FF7D6492348461FF6227D68BAF08E1EBD30925EFA0693653699A36AB15CD55714A9A28D77BuCF

